
 
Ministero dell’Istruzione del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328  

          e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it 

           PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it  

        sito web: https://usrfvg.gov.it/it/home/menu/uffici/ufficio-territoriale-di-trieste/   
 

 

 
Prot. MIM.AOOUSPTS (vedasi timbratura in alto)   Trieste, (vedasi timbratura in alto) 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2002, n. 165 “Testo Unico pubblico impiego”; 

VISTO l’art. 21 della Legge n. 59 del 15 marzo 1997, che riconosce personalità giuridica a tutte le istituzioni scolastiche 
e ne stabilisce l’autonomia, quale garanzia di libertà di insegnamento e pluralismo culturale;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999 che regolamenta l’autonomia didattica, 
organizzativa e di ricerca, sperimentazione e sviluppo delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;  

VISTO il protocollo d’intesa tra la Prefettura - Ufficio territoriale del governo di Tieste e l’Ufficio Ambito territoriale di 
Trieste sottoscritto in data 24 ottobre 2023, finalizzato a promuovere nei giovani la cultura del rispetto delle 
regole a scuola e nella vita quale garanzia del benessere individuale e collettivo; 

VISTA la Legge Regionale 7 agosto 2024, n. 7 recante “Assestamento e bilancio per gli anni, 2024-2026, ai sensi 
dell’art.6 della Legge Regionale 10 novembre 2015, n. 26”; 

VISTO in particolare l’art. 9, comma 76, della Legge Regionale 7 agosto 2024, ai sensi del quale l’Amministrazione 
Regionale destina risorse finanziarie pari a 25.000,00 euro per il finanziamento della rappresentazione teatrale 
”Mafia: Il Mondo Parallelo” rivolta agli studenti delle scuole di I e II grado al fine di promuovere la diffusione 
della cultura della legalità e della cittadinanza responsabile; 

VISTO l’Avviso prot. AOODRFVG n.3039 del 1 ottobre 2024 per l’individuazione di una Istituzione Scolastica 
destinataria del finanziamento finalizzato alla realizzazione della rappresentazione teatrale “Mafia: Il Mondo 
Parallelo”, al fine di promuovere la diffusione della cultura della legalità e della cittadinanza responsabile; 

VISTE le candidature pervenute; 

CONSIDERATA l’opportunità di istituire una commissione per l’esame delle manifestazioni di disponibilità pervenute 
dalle Istituzioni scolastiche della provincia. 

DECRETA 

Art.1 

È costituita la Commissione per la valutazione delle manifestazioni di disponibilità relative all’Avviso prot. AOODRFVG 

n.3039 del 1 ottobre 2024 riguardanti la realizzazione del progetto inerente alla rappresentazione teatrale “Mafia: Il 
mondo Parallelo”. 

Art.2 

La commissione risulta composta come segue: 

- Dott.ssa Valeria Antezza Dirigente dell’Ufficio III Ambito Territoriale di Trieste – con funzioni di Presidente 

- Dott.ssa Francesca Ranauro, funzionario amministrativo Ufficio III Ambito Territoriale di Trieste - membro 

- Dott.ssa Carmen Matera, docente utilizzata ai sensi del comma 65 L.107/2015 – membro con funzioni di 
verbalizzante. 

Art. 3  

Nessun compenso o indennità è dovuto ai componenti della Commissione. 

 

Art. 4 

La commissione si riunirà in prima convocazione il giorno 14 ottobre 2024 alle ore 10:30 presso i locali dell’Ufficio III. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ufficio Scolastico Provinciale di Trieste. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio III 

Ambito Territoriale di Trieste 

Valeria ANTEZZA 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
https://usrfvg.gov.it/it/home/menu/uffici/ufficio-territoriale-di-trieste/

		2024-10-11T14:08:11+0000
	ANTEZZA VALERIA


		2024-10-11T16:24:03+0200
	protocollo




